

Ⅱ. 収支決算

(1) 令和4年度 収支計算書 (令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)入会金	(600,000)	(0)	(600,000)
(2)会費	(226,000,000)	(225,728,200)	(271,800)
(3)事業収入	(60,750,000)	(52,074,538)	(8,675,462)
①認定制度事業	60,000,000	51,943,763	8,056,237
②高度化計画認定事業	150,000	0	150,000
③調理講習会事業	100,000	130,775	-30,775
④非認定工場支援事業	200,000	0	200,000
⑤非会員講習会参加費	300,000	0	300,000
(4)雑収入	(1,510,000)	(1,161,135)	(348,865)
①受取利息	10,000	3,969	6,031
②雑収入	1,500,000	1,157,166	342,834
事業活動収入合計	288,860,000	278,963,873	9,896,127
2. 事業活動支出			
(1)事業費	(236,600,000)	(216,779,119)	(19,820,881)
①人件費(事業)	33,800,000	33,138,232	661,768
職員給与(事業)	30,500,000	30,082,552	417,448
社会保険等負担金(事業)	3,300,000	3,055,680	244,320
②会員関係事業	22,100,000	21,226,320	873,680
地区別会員協議会開催費	3,000,000	2,643,945	356,055
流通関係者懇談会開催費	100,000	73,555	26,445
情報提供費	18,500,000	18,508,820	-8,820
海外交流費	500,000	0	500,000
③品質管理事業	15,300,000	7,054,830	8,245,170
認定工場管理指導推進費	11,400,000	2,934,477	8,465,523
品質管理検討・調査費	3,900,000	4,120,353	-220,353
④広報事業	153,400,000	144,321,805	9,078,195
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	2,000,000	1,088,734	911,266
調理講習会開催費	1,000,000	517,469	482,531
コンサルタント研修費	1,000,000	1,232,865	-232,865
普及資材費	9,400,000	11,441,228	-2,041,228
広報費	140,000,000	130,041,509	9,958,491
⑤統計調査事業	10,500,000	10,232,632	267,368
冷凍食品企画調査費	10,500,000	10,232,632	267,368
⑥環境対策事業	1,000,000	805,300	194,700
環境自主行動計画推進費	1,000,000	805,300	194,700
⑦緊急対策事業	500,000	0	500,000
緊急対策事業費	500,000	0	500,000

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費	(83,100,000)	(76,795,239)	(6,304,761)
①人件費	45,600,000	45,390,158	209,842
役・職員給与	40,600,000	40,562,188	37,812
社会保険等負担金	5,000,000	4,827,970	172,030
②事務費	32,800,000	27,238,287	5,561,713
賃借料	17,000,000	16,881,570	118,430
光熱水料費	800,000	952,237	-152,237
旅費交通費	300,000	278,747	21,253
会議費	8,000,000	4,278,805	3,721,195
消耗品費	1,200,000	635,205	564,795
消耗什器備品	200,000	0	200,000
通信運搬費	1,000,000	963,377	36,623
印刷・製本費	1,200,000	1,102,146	97,854
福利厚生費	1,200,000	799,127	400,873
交際費	700,000	521,884	178,116
雑費	1,200,000	825,189	374,811
③退職給付	0	0	0
④租税公課	3,000,000	2,378,394	621,606
⑤負担金	1,700,000	1,788,400	-88,400
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
事業活動支出計	319,700,000	293,574,358	26,125,642
事業活動収支差額	-30,840,000	-14,610,485	-16,229,515
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1)特定資産取崩収入	(0)	(0)	(0)
退職給付引当資産取崩	0		0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1)特定資産取得支出	(3,700,000)	(3,700,000)	(0)
退職給付引当資産取得	3,700,000	3,700,000	0
投資活動支出計	3,700,000	3,700,000	0
投資活動収支差額	-3,700,000	-3,700,000	0
当期収支差額	-34,540,000	-18,310,485	-16,229,515
前期繰越収支差額	158,724,862	158,724,862	0
次期繰越収支差額	124,184,862	140,414,377	-16,229,515

(備考)借入金限度額は、30,000千円であったが、借入金は0円。

(2) 収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金、預金、未収金、前払金、仮払金、未払金、前受金及び預り金を含める。なお、前期末および当期残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内容は次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金	126,187	145,551
預 金	210,672,978	181,608,986
未 収 金	6,058,404	2,835,924
前 払 金	0	0
仮 払 金	1,514,375	1,440,802
合 計	218,371,944	186,031,263
未 払 金	57,798,901	43,811,997
前 受 金	0	100,000
預 り 金	1,848,181	1,704,889
合 計	59,647,082	45,616,886
次期繰越収支差額	158,724,862	140,414,377